



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

---

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 апреля 2015 г. № 183-р

г. Улан-Удэ

В целях приведения правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести следующие изменения в План мероприятий по организации тушения лесных пожаров, утвержденный распоряжением Правительства Республики Бурятия от 24.04.2012 № 253-р (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 10.06.2014 № 265, распоряжения Правительства Республики Бурятия от 25.12.2014 № 816-р):

1.1. В разделе 1.2 в графе «Наименование мероприятия» пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Выделение финансовых средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В графе «Исполнитель» пункта 2 слова «ГБУ РБ «Авиационная и наземная охрана, использование, защита, воспроизводство лесов» заменить словами «Автономные учреждения Республики Бурятия».

1.2.2. В графе «Исполнитель» пункта 3 слова «ГБУ РБ «Авиационная и наземная охрана, использование, защита, воспроизводство лесов» заменить словами «Автономные учреждения Республики Бурятия».

1.3. В подразделе 2.1.1:

1.3.1. В графе «Исполнитель» пункта 1 слова «ГБУ РБ «Авиационная и наземная охрана, использование, защита, воспроизводство лесов» заменить словами «Автономного учреждения Республики Бурятия «Забайкальская база авиационной охраны лесов».

1.3.2. В графе «Срок исполнения» пункта 2 слова «ГБУ РБ «Авиационная и наземная охрана, использование, защита, воспроизводство лесов» заменить словами «Автономного учреждения Республики Бурятия «Забайкальская база авиационной охраны лесов».

1.4. В подразделе 2.2.1 в графе «Исполнитель» пункта 1 слова «ГБУ РБ «Авиационная и наземная охрана, использование, защита, воспроизводство лесов» заменить словами «Автономного учреждения Республики Бурятия «Забайкальская база авиационной охраны лесов».

1.5. В подразделе 2.2.2 в графе «Исполнитель» пункта 1 слова «ГБУ РБ «Авиационная и наземная охрана, использование, защита, воспроизводство лесов» заменить словами «Автономные учреждения Республики Бурятия».

1.6. В подразделе 2.3.1 в графе «Исполнитель» пункта 1 слова «ГБУ РБ «Авиационная и наземная охрана, использование, защита, воспроизводство лесов» заменить словами «Автономные учреждения Республики Бурятия».

1.7. В разделе 3:

1.7.1. В графе «Исполнитель» пункта 1 слова «ГБУ РБ «Авиационная и наземная охрана, использование, защита, воспроизводство лесов» заменить словами «Автономные учреждения Республики Бурятия».

1.7.2. В графе «Наименование мероприятия» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Оповещение о введении (отмене) особого противопожарного режима, режима ЧС и ограничения пребывания граждан в лесах по громкоговорящей связи».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Бурятия**



**А. Чепик**